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Dette Beløb blev genbevilget paa Lov om Tillægsbevilling for Finans- 
aaret 1914-15, og da det endnu ved dette Finansaars Udløb henstod uanvist, har 
man paa ny søgt Beløbet genbevilget paa Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 
Finansaaret 1915홢,1"6, hvorved bemærkes, at der i indeværende Finansaar paa 
forventet Tillægsbevilling er anvist 1 800 Kr. 

Under Arbejdets Gang har det imidlertid vist sig, ät den gamle Kirke er 
saa skrøbelig og brøstfældig, at stadig større og større Partier maa nedrives og 
ombygges, og at kun en ringe Del vil kunne indgaa som Led i den eventuelle 
nyistandsatte Kirkebygning. 

Da dette ganske har forrykket de Forudsætninger, hvorfra man gik ud, 
da man besluttede sig til en Udvidelse af Kolind Kirke, og paa den ene Side 
vil medføre meget betydelige Omkostninger, paa den anden Side 홢 i Tilfælde af 
fortsat Arbejde efter den vedtagne Plan 홢 hidføre et Resultat, der kun i ringe 
Grad tilfredsstiller Beboerne og svarer til de Ønsker, man har næret, idet den 
med uforholdsmæssig stor Udgift istandsatte Kirke for den gamle Dels Vedkom- 
mende vil medføre kostbar Vedligeholdelse og i sin Helhed vil blive af uens og 
usikker Stabilitet og Varighed, har Ministeriet modtaget et af Kolind Menigheds- 
raad, Provstesynet og Biskoppen varmt anbefalet Andragende om, at Ministeriet 
vil tage Hensyn til Befolkningens enstemmige og indtrængende Ønsker om l.at faa 
en helt ny Kirke i Stedet for fortsat Istandsættelse af den gamle. 

Da Ministeriet ikke paa nærværende Tidspunkt har fuld Oversigt over 
alle denne Sag vedrørende Forhold og i saa Henseende maa indlede Forhandling 
med og indhente supplerende Oplysninger fra de interesserede Kredse, men paa 
den anden Side maa erkende, at meget taler for at forlade den oprindelige Plan 
og gaa over til Opførelsen af en i hvert Fald væsentlig ny Kirkebygning, maatte 
man meget ønske at opnaa Lovgivningsmagtens Bemyndigelse til eventuelt at an- 
vende det til Kólilld Kirkes Udvidelse bevilgede Beløb i det Omfang, hvori det 
ikke alt er benyttet, som første Bidrag af en Bevilling til Opførelse af en ny 
eller væsentlig ny Kirke i Kolind, hvorved bemærkes, at man paa Grundlag af 홢 
de foreliggende foreløbige Overslag allerede nu kan udtale, at en Bevilling af 
Statskassen til Opførelsen af en helt ny Kirke antagelig vil kunne holdes inden- 
for en Sum af 14 000 Kr. og i hvert Fald ikke vil overstige den for nye Kirke- 
bygninger sædvanlige Sum af 18 500 Kr. v 

Idet man sluttelig bemærker, at det oprindelige Overslag med Hensyn til 
Kirkens Udvidelse lød paa ca. 10 800 Kr., at Afhjælpning af de under Arbejdets 
Gang fremkomne Mangler ved den gamle Kirke allerede paa nærværende Tids- 
punkt anslaas til ca. 8 000 Kr., samt at en helt ny % Kirke efter foreløbig Kalkule > 
vil andrage ca. 22 000 Kr., skal man med Henvisning til foranstaaende anmode 
det ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om 
Tillægsbevilling for Finansaaret 1915-16 at ville stille følgende Ændringsforslag 
som fremsat af undertegnede Minister: 

> Til § 18 A. II. Tilskud til kirkeligt Øjemed, til B. l. m.: Til Ud- 
videlse af Kolind Kirke i Aarhus Stift: 

Som Anmærkning i Teksten tilføjes: 
홢Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet bemyndiges til even- 

tuelt at anvende Beløbet i Stedet for til Udvidelse af den gamle Kirke til 
Opførelse af en ny eller væsentlig ny Kirke som 1ste Del af en Bevilling i 
dette Øjemed." 

홢 , .  fe KEISER-NIELSEN., " 

, 홢 홢홢 Fr. Graae, 
- Til < Folketingets Finansudvalg. Fm. 
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